
L’AVVISO RELATIVO ALLA INDIZIONE DEL CONCORSO PUBBLICO PER L’AMMISSIONE 

AL CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI, 

LIMITATAMENTE AL CURRICULUM 2), DI DURATA TRIENNALE 

 PER TITOLI ED ESAMI 

 PER SOLI TITOLI RISERVATI A LAUREATI IN UNIVERSITA’ ESTERE  

INDICATO NEL PRESENTE DECRETO E’ STATO PUBBLICATO NELLA GAZZETTA 

UFFICIALE N.91 DEL 18 NOVEMBRE 2016 – IV SERIE SPECIALE – CONCORSI. 

IL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE, DA 

COMPILARE ON LINE, E’ PERENTORIO ED E' FISSATO PER IL GIORNO 5 DICEMBRE 2016, 

ALLE ORE 12,00. A TAL FINE SI PRECISA CHE FARÀ FEDE LA DATA DI 

PROTOCOLLAZIONE IN ARRIVO DELLE DOMANDE E NON IL TIMBRO DI SPEDIZIONE 

DELLE ISTANZE.  

IL BANDO E' SCARICABILE DAL SITO INTERNET:  http://www.uniba.it/ricerca/dottorati/32-ciclo 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N. 3689 

IL RETTORE 
 

VISTA       la Legge n.476 del 13.08.1984, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 

della Legge n.448 del 28.12.2001; 

VISTA la Legge n.398 del 30.11.1989; 

VISTO  l’art.4 della legge 210 del 03.07.1998; 

VISTO  il D.M. n.224 del 30.4.1999; 

VISTA  La Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare l’art.19; 

VISTO  il D.M. n. 45 del 08.02.2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento 

delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da 

parte degli enti accreditati”; 

VISTO  il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro in materia di 

Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n. 2237 del 19.07.2016; 

VISTO  il Regolamento Didattico dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTO il bando emanato con il D.R. n.2249 del 21.07.2016, con cui sono stati indetti 

concorsi pubblici per titoli ed esami e per soli titoli riservati a laureati in Università 

estere per l’ammissione ai Corsi di dottorato di ricerca, di durata triennale, istituiti 

da questa Università per il XXXII ciclo; 

VISTO  in particolare l’art.1 del predetto bando inerente, tra l’altro, il Corso di dottorato in 

SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI che prevede:  

 curriculum 1) Microbiologia, Tecnologia, Sanità e Chimica degli Alimenti, 

 curriculum 2) Chimica Agraria; 

CONSIDERATO  che per il predetto Corso di dottorato sono stati messi a concorso n.8 posti ed in 

particolare: 

 n.4 posti con borsa di studio di Ateneo: 

- n.3 posti per il curriculum 1) 

- n.1 posto per il curriculum 2) 

 n.1 posto con borsa di studio finanziata dall’Istituto di Scienze delle 

Produzioni Alimentari, Consiglio Nazionale delle Ricerche, Bari per il 

curriculum 1) 

 n.1 posto con borsa di studio finanziata dall’Istituto Internazionale CIHEAM-

IAMB di Valenzano-Bari riservato a laureati in Università estere per il 

curriculum 2) 

 2 posti senza borsa di studio: 

http://www.uniba.it/ricerca/dottorati/32-ciclo


- n.1 posto per il curriculum 1) 

- n.1 posto riservato a laureati in Università estere per il curriculum 2) 

VISTO  il D.R. n.2753 del 12.09.2016 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

VISTI  gli atti redatti dalla competente Commissione; 

ACCERTATA  la regolarità formale delle procedure concorsuali; 

PRESO ATTO  che, per il curriculum 2) - Chimica Agraria non vi sono stati candidati laureati in 

Università estere che abbiano raggiunto il punteggio minimo di 60/100 con la 

conseguente attribuzione dei posti riservati ai candidati utilmente collocati nella 

graduatoria ordinaria; 

PRESO ATTO  altresì che, per il predetto curriculum, nessun candidato è risultato presente alla 

prova scritta tenutasi il giorno 29.09.2016;  

VISTE le note del 29.09.2016 e del 21.10.2016 a firma del prof. Marco Gobbetti, 

Coordinatore del corso di dottorato, inerenti la richiesta di attivazione di un nuovo 

bando di concorso per l’assegnazione dei posti del curriculum 2)-Chimica Agraria; 

VISTA  la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 27.10.2016; 

VISTO il D.R. n. 3518 del 04.11.2016 con cui sono stati approvati gli atti concorsuali ed è 

stata approvata la graduatoria di merito, limitatamente al curriculum 1); 

RITENUTO  necessario prevedere un programma formativo intensivo, per i candidati vincitori 

della presente procedura di ammissione, di studio e ricerca per il recupero 

dell’attività 

D E C R E T A  

Articolo 1 

Riapertura termini 
1. Sono riaperti i termini del bando di selezione ad evidenza pubblica, di cui al D.R. n.2249 del 21.07.2016, 

già pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

http://www.uniba.it/ricerca/dottorati/32-ciclo, per una nuova procedura di ammissione ai posti non 

assegnati per mancanza di candidati idonei nelle graduatorie di merito del Corso di Dottorato di 

Ricerca in Scienze del Suolo e degli Alimenti, limitatamente al curriculum 2) – Chimica Agraria, come di 

seguito indicato: 

 

CORSO DI DOTTORATO IN SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI 

Aree Scientifiche CUN: 07  Scienze Agrarie e Veterinarie, 03 Scienze Chimiche, 05 Scienze Biologiche, 

06 Scienze Mediche  

Coordinatore: Prof. Marco GOBBETTI 

Sede Amministrativa: Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti 

Totale posti messi a concorso: n. 3 

 n. 1 posto con borsa di studio di Ateneo per il curriculum 2) 

 n. 1 posto con borsa di studio finanziata dall’Istituto Internazionale CIHEAM-IAMB di Valenzano - 

Bari, riservato a laureati in Università estere per il curriculum 2) 

 n. 1 posto senza borsa di studio, riservato a laureati in Università estere per il curriculum 2) 

Durata: 3 anni 

Curriculum: 2) Chimica Agraria (Settore Scientifico disciplinare: AGR/13) 

 

Per i posti riservati a laureati in Università estere, la selezione avverrà sulla base della valutazione dei soli 

titoli e verrà formulata una graduatoria separata, fermo restando che i posti, qualora non utilizzati, saranno 

attribuiti a candidati utilmente collocati nella graduatoria ordinaria. 

 

I candidati devono indicare rispettivamente nell’allegato 1) e nell’allegato 5), che fanno parte integrante 

del presente bando di concorso, la scelta del curriculum, pena l’esclusione dal concorso.  

Calendario esami di ammissione: 

Prova scritta: giorno 15 dicembre 2016, alle ore 9,00 

Prova orale: giorno 19 dicembre 2016, alle ore 9,00 

Sede d’esame: Aula VII - secondo piano del primo plesso del Dipartimento di Scienze del Suolo, della 

Pianta e degli Alimenti - Via Amendola, 165/A - Bari 

 

http://www.uniba.it/ricerca/dottorati/32-ciclo


Articolo 2 

Scadenza presentazione domanda per riapertura termini 

1. La domanda di ammissione alla selezione per riapertura dei termini deve pervenire, entro e non oltre il 

termine perentorio delle ore 12:00 (ora italiana) del 5 dicembre 2016. Fermo restando le modalità e i 

requisiti di ammissione di cui al bando emanato con D.R. n.2249 del 21.07.2016, si precisa che farà fede 

la data di protocollazione in arrivo della domanda e non il timbro di spedizione. 

2. Il pagamento del contributo di partecipazione alla selezione pari ad € 50,00 (Euro cinquanta/00) dovrà 

essere effettuato, a pena esclusione dalla selezione, entro la scadenza indicata al comma 1 del presente 

articolo. 

Articolo 3 

Prove di ammissione 

1. Il diario delle prove di ammissione riportato all’articolo 1 costituisce notifica a tutti gli effetti agli 

interessati. Eventuali modifiche o integrazioni al calendario delle prove d’esame saranno pubblicate 

esclusivamente sul sito internet dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro: 

http://www.uniba.it/ricerca/dottorati/32-ciclo. 
 

Articolo 4  

Responsabile del procedimento 

1. Ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento di cui al presente bando è la 

dott.ssa Gisella Introna, U.O. Dottorato di ricerca (e-mail: gisella.introna@uniba.it; tel: +39 080 

5714475).   

Articolo 5 

Norma di rinvio 

1. Per quanto non espressamente riportato nel presente provvedimento si rinvia a quanto indicato nel 

Decreto Rettorale n. 2249 del 21.07.2016, disponibile alla pagina 

http://www.uniba.it/ricerca/dottorati/32-ciclo. 

 

Art. 6 

Norme finali 

1. Il presente bando sarà pubblicato sul sito del Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca, e sul sito 

web di Ateneo http://www.uniba.it/ricerca/dottorati/32-ciclo ed ha valore di notifica a tutti gli effetti.  

2. La presente riapertura dei termini è tradotta in lingua inglese; nel caso di eventuali contestazioni farà fede 

unicamente il testo in lingua italiana.   

 

Bari, 17 novembre 2016 

 

                               IL RETTORE 

F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 
 

  

http://www.uniba.it/ricerca/dottorati/32-ciclo
http://www.uniba.it/ricerca/dottorati/32-ciclo
http://www.uniba.it/ricerca/dottorati/32-ciclo


Allegato 1)  

 

DICHIARAZIONE AD INTEGRAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AL 

CONCORSO PER L’AMMISSIONE AL DOTTORATO DI RICERCA - XXXII CICLO 

 

Al Magnifico Rettore 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

Sezione Ricerca e Terza missione 

U.O. Dottorato di ricerca 

Piazza Umberto I, n. 1  

70121  BARI   

 

Il/La sottoscritto/a  

COGNOME 

 

 

NOME 

 

 

SESSO 
        M                                   F             

LUOGO DI 

NASCITA 

COMUNE 

 

 

PROVINCIA  

 

 

STATO  

 

 

DATA DI NASCITA (giorno, mese ed anno) 

 

 

e-mail 

 

Cellulare 

 

DICHIARA 

 

di aver prodotto domanda di partecipazione in via telematica per il corso di Dottorato in  

 

________________________________________________________________________________

_ e di scegliere il seguente curriculum:  

 

_____________________________________________________________________ 

(La scelta del curriculum deve essere effettuata SOLO se riportata nella scheda relativa al 

corso di dottorato per cui si intende partecipare. La mancata scelta del curriculum, 

entro il termine di scadenza del presente bando pregiudica il diritto di 

ammissione al concorso). 

 

                                                                                                                                              

1. di essere titolare di un assegno di ricerca presso il Dipartimento di 

______________________________________________________________ 

 

dell’Università di ________________________ per la realizzazione del progetto di ricerca 



_________________________________________________________________________ 

 

Area Scientifico disciplinare _______________ che avrà termine in data  __________________ 

 

                                                                                                                                      

2. di essere/non essere  dipendente pubblico  presso la seguente Pubblica Amministrazione:                                                                                 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Sede di ______________ 

 

 

1. di non avere/ di avere usufruito, in precedenza, di altra borsa di studio (anche per un solo anno o 

frazione di esso) per un corso di dottorato; 

 

2. di essere a conoscenza di tutte le norme in materia di dottorato di ricerca contenute nel bando di 

concorso ivi comprese quelle relative all’obbligo della frequenza secondo le modalità che 

saranno fissate dal Collegio dei docenti del corso di Dottorato. L’attività di studio e di ricerca 

dovrà essere compiuta continuativamente nell’ambito delle strutture destinate a tal fine;   

 

3. di non avere/ di avere conseguito il titolo di dottore di ricerca in__________________________ 

presso l’Università di ___________________________ in data __________________; 

 

4. di non aver beneficiato né di beneficiare attualmente di borsa di studio per dottorato; 
 

Per coloro che sono in possesso di un titolo di studio conseguito presso una Università Estera: 
 

CHIEDE 
 

che la Commissione giudicatrice, ai soli fini dell’ammissione al corso di dottorato di ricerca,  valuti 

l’idoneità del titolo conseguito all’estero nel rispetto della normativa vigente in Italia e nel Paese 

dove è stato conseguito il titolo stesso e dei trattati e accordi internazionali in materia di 

riconoscimento di titoli per il proseguimento degli studi.  

A tal fine allega copia dei documenti di cui all’art.a3 del bando di concorso: 

(Elencare documenti) 
 

Riservato ai candidati diversamente abili 

(soggetti riconosciuti tali a seguito di accertamenti effettuati dalle Commissioni mediche di cui 

all’art.4 della Legge 104/1992 e s.m.e i.) 

DICHIARA 

5. di essere diversamente abile e di avere necessità dei seguenti ausili: 

 

 

 

 

e/o di richiedere tempi aggiuntivi per lo svolgimento delle prove  

                                                                                                      (Barrare al caso)  

                                                                                                      SI     NO 

e allega Certificato Medico 

 

I candidati con disabilità sensoriali e motorie riconosciute ai sensi della Legge 104/92 e s.m.i., i 

candidati con percentuale d’invalidità civile pari o superiore al 66% ai sensi della Legge 68/99 e i 

candidati con disturbi specifici dell’apprendimento (DSA) riconosciuti ai sensi della legge 170/2010 



potranno, in relazione al proprio stato, fare richiesta di ausili necessari per lo svolgimento della 

prova e/o di eventuali tempi aggiuntivi. I candidati interessati dovranno far pervenire una istanza, 

secondo le modalità dell’art.4 del presente bando, corredata da idonea certificazione medica 

rilasciata dalle competenti autorità sanitarie presso la U.O. Gestione Documentale corrente 

(Protocollo) di questa Università  – Piazza Umberto I, n.1 – Bari, (con ingresso da Via Scipione 

Crisanzio, 1) entro il termine di scadenza del presente bando di concorso,  

Non si assicura la predisposizione degli ausili richiesti qualora la richiesta pervenga 

successivamente alla data di scadenza del presente bando.  

Si precisa che per i candidati con DSA e i candidati con disabilità sensoriali e motorie riconosciuti 

ex L.104/1992, la certificazione allegata alla richiesta deve essere stata rilasciata da non più di tre 

anni da strutture del Servizio Sanitario Nazionale (SSN) o da specialisti e strutture accreditate dal 

predetto SSN. Inoltre, su richiesta, agli stessi saranno concessi tempi aggiuntivi come previsto dalla 

normativa vigente. 

 

Il/La sottoscritto/a dichiara, sotto la propria personale responsabilità, che quanto su 

affermato corrisponde a verità e si obbliga a comprovarlo mediante la presentazione dei 

prescritti documenti nei termini e con le modalità stabilite nel bando e di essere a conoscenza 

di quanto prescritto dall’art.76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445 sulla responsabilità penale cui può 

andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci. 

 

Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati personali forniti con la presente 

richiesta possano essere trattati nel rispetto del Decreto Legislativo 30.06.2003, n.196, per gli 

adempimenti connessi all’espletamento delle procedure concorsuali e per fini istituzionali.  

 

I cittadini stranieri possono chiedere di sostenere le prove d'esame nella seguente lingua:  

 (a scelta indicare l’inglese, il francese, il tedesco o lo spagnolo) 

 

 

 

 

______________ lì,  ____/____/______ 

Località                              Data      (FIRMA DEL CANDIDATO) 

 

         ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Allegato 2) 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 

TITOLI DI STUDIO CON ESAMI 

(art. 46 D.P.R. 445 del 28.12.2000  

come modificato dall'art. 15 comma 1 della Legge 12 novembre 2011, n. 183) 
 

Il/la sottoscritto/a ____________________________________________________ 

nata/o a _______________________________________ il ____________________ 

residente a _____________________ in via _____________________ n ___ 

 

 

consapevole di quanto previsto dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, in merito alle conseguenze penali di 

dichiarazioni mendaci, di formazione o uso di atti falsi 
 

DICHIARA 

di aver conseguito:  

 Laurea     specialistica       magistrale in: _________________________________________ 

Classe di laurea  __________ presso l’Università di _____________________________________ 

in data _________________ con votazione finale _____________________________ 

 Laurea dell'ordinamento previgente a quello introdotto con il D.M. 509/1999 (vecchio ordinamento) in: 

_______________________________ presso l’Università di _________________________________ 

in data _______________________ con votazione finale ______________________________ 

 Titolo accademico conseguito all’estero in: 

____________________________________________________________________ 

presso l’Università di ______________________________________ 

in data __________________ con votazione finale _______________________________ 

 

 

Il sottoscritto dichiara di essere consapevole che qualora dal controllo di cui all'articolo 71, D.P.R. 445/2000 

emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, decadrà dai benefici eventualmente conseguenti al 

provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, fermo restando, in ogni caso, quanto 

previsto dall'articolo 76 del D.P.R. 445/2000. 

 

Il sottoscritto esprime il proprio consenso affinché i dati personali forniti possano essere trattati nel rispetto del 

D.Lgs. n. 196/2003, per gli adempimenti connessi alla procedura per il cui espletamento viene rilasciata la 

presente dichiarazione. 
 

Data _______________ 

 

Il dichiarante 

  

 _____________________ 

(Firma per esteso e leggibile) 

 

 

 

 



ALLEGATO 3) 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 

(Art. 46 D.P.R. 445 del 28/12/2000) 

 

 

Il/la sottoscritto/a ___________________________________________________________ 
                                                          (cognome)                                             (nome) 

 

nato/a a ___________________________________________ ( _______ ) il ______________  
              (comune di nascita; se nato/a all’estero, specificare lo stato)             (prov.)                  (data di nascita) 

 

residente a ______________________________________________________ ( _______ )  
                                                                          (comune di residenza)                                                     (prov.) 

 

in _________________________________________________________________ n. __________  
                                                                (indirizzo) 

 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, 

richiamate dall’art. 76   D.P.R. 445 del 28/12/2000, 

 

DICHIARA 

 

 di essere in possesso dei seguenti titoli (es. di specializzazione, master, perfezionamento post 

laurea attinenti alle tematiche del dottorato) 

conseguito in data _____________ presso l’Università di ______________________________ 

 

 di aver ________(es. attività di ricerca, borse di studio _____________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Luogo e data 

 

……………………………………………. 

Il / La Dichiarante 
 

 

……………………………………………. 



ALLEGATO 4) 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ DI CONFORMITA’ 

ALL’ORIGINALE DI COPIA  

(ART. 19 e 47 D.P.R. 445 del 28/12/2000) 

 

Il/la sottoscritto/a __________________________________________________________ 
                                            (cognome)                                                                     (nome) 

 

nato/a a ___________________________________________ ( _______ ) il ______________  
                  (comune di nascita; se nato/a all’estero, specificare lo stato)           (prov.)                 (data di nascita) 

 

residente a ______________________________________________________ ( _______ )  
                                                                          (comune di residenza)                                                     (prov.) 

 

in _________________________________________________________________ n. ______  
                                                              (indirizzo) 

 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, 

richiamate dall’art. 76   D.P.R. 445 del 28/12/2000, 

 

DICHIARA 

 

di essere a conoscenza del fatto  che l’allegata copia: 

 

 dell’atto/documento __________________________________________ conservato/rilasciato 

dalla amministrazione pubblica _________________________________________ è conforme 

all’originale; 

 della pubblicazione dal titolo ____________________________________________________ 

edito da _____________________________________________________________________, 

riprodotto per intero/estratto da pag. ________ a pag. ________ e quindi composta di n° 

________________ fogli, è conforme all’originale. 

 

Luogo e data 

 

 

……………………………………………. 

Il / La Dichiarante 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Allegato 5) 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AI CONCORSI, PER SOLI TITOLI,  RISERVATI A 

LAUREATI IN UNIVERSITÀ ESTERE - CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA XXXII 

CICLO 
 
 

Al Magnifico Rettore 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

Sezione Ricerca e Terza missione 

U.O. Dottorato di ricerca 

Piazza Umberto I, n. 1  

70121  BARI - ITALY 

 

La scadenza per la presentazione della domanda di dottorato in 

___________________________________________________________________________________  

Curriculum:___________________________________________________________________________ 

è fissata per il 5 Dicembre 2016, ore 12,00 

Il/La sottoscritto/a 

COGNOME  

NOME     Maschio/Femmina   

 CITTA’  

 LUOGO 

 DI NASCITA 

PROVINCIA  

NAZIONE   

DATA  

DI NASCITA 

(giorno/mese/anno)   

CITTADINANZA   

RESIDENZA  CITTA’  

PROVINCIA      (se in 

Italia) 

 

NAZIONE (se diverso            

dall’Italia) 

 

Via e numero civico  

CODICE POSTALE  

 CITTA’  

PROVINCIA  

INDIRIZZO PER LA 

DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE  

Via e numero civico  

CODICE POSTALE  

 

NUMERO TELEFONICO  (INCLUSO IL 

CODICE INTERNAZIONALE) 

 



INDIRIZZO E-MAIL   

 

TITOLI (Specificare Diploma di Laurea) 

 

 

UNIVERSITA’ 

 

 

     
 

NAZIONE 

 

DATA LAUREA (giorno/mese/anno)  

(Barrare se il candidato è 
laureato): Ho conseguito 
il diploma di laurea entro 
la scadenza indicata nel 
bando.  

 

 

RICHIESTA di ammissione al Corso di Dottorato in:  

 

 

CURRICULUM 

 

IL/LA SOTTOSCRITTO/A 

   

possiede una buona conoscenza delle seguenti lingue (oltre l’italiano): 

1 2 3 4 5 
-   
   

E’ consapevole che tutte le norme stabilite nel Bando di ammissione, con particolare 

riferimento a quelle indicate nell’ art. 13 del decreto legislativo n. 196 del 30.06.2003 (Legge 

sulla Privacy). 

 ALLEGA ALLA DOMANDA 

 1. Una fotocopia fronte/retro di un documento valido di identità; 

 2. Un certificato attestante il titolo di studio straniero con l’indicazione degli esami sostenuti e 

delle relative votazioni unitamente alla traduzione in lingua italiana. La traduzione dovrà 

essere sottoscritta sotto la propria responsabilità al fine di consentire il riconoscimento del 

titolo; 

In alternativa 

 

 3. Una “dichiarazione di valore in loco” del diploma di laurea (solo per i candidati che sono in 

possesso di un diploma di laurea riconosciuto equipollente ad un titolo italiano dal MIUR);  

NOTE AGGIUNTIVE:  

 

       

(LUOGO)  (DATA) FIRMA DEL CANDIDATO 
 



  

Allegato 6) 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONI, DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 

DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE DI COPIA 

(Art. 19, 46  e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n.445) 

 

Il/La sottoscritto/a 

COGNOME  

NOME     Maschio/Femmina   

 CITTA’  

 LUOGO 

 DI NASCITA 

PROVINCIA  

NAZIONE   

DATA  

DI NASCITA 

(giorno/mese/anno)   

CITTADINANZA   

RESIDENZA  CITTA’  

PROVINCIA      (se in 

Italia) 

 

NAZIONE (se diverso            

dall’Italia) 

 

Via e numero civico  

CODICE POSTALE  

 CITTA’  

PROVINCIA  

INDIRIZZO PER LA 

DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE  

Via e numero civico  

CODICE POSTALE  

 

NUMERO TELEFONICO  (INCLUSO IL 

CODICE INTERNAZIONALE) 

 

INDIRIZZO E-MAIL   

 

TITOLI (Specificare Diploma di Laurea) 

 

 

     
 

In riferimento alla domanda di partecipazione al concorso pubblico di dottorato di ricerca, sulla 

base dei documenti scientifici e accademici, in __________________________________________  

Curriculum ________________________________________________________, consapevole di 

quanto previsto dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, in merito alle conseguenze penali di dichiarazioni 

mendaci, di formazione o uso di atti falsi 

 



DICHIARA 

 

che le copie dei documenti e pubblicazioni tradotti qui di seguito elencati ed allegati a codesta 

dichiarazione, sono conformi agli originali: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

Data_______________        

 

          _____________________ 

                Firma del candidato 
 

 

 

 

N.B.: La firma dovrà essere corredata dalla fotocopia di un valido documento di riconoscimento.  
 

 
 

 


